
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— RESOLUCION N2 .9-2-5-50 1763 

Ec. Zufemía Uvidia Saltos, 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio e La delegazión conferida por La señora Superintendente de Compañías, 5e- 
gún Resolución N* £5-1-01-00003; 

CONSTDERANDO 

Que mediante Informe de Control N£ 031 de 88-07-20 del De RM de 
Inspección y 0 y Control de esta Entidad, se establece que La ES ] 

expediente N? 3586 7 e ado 
dentro del uo de Ley, _copzas autorizadas del Balance Genial Anual, del Estado de - 
Pérdidas y Ganancias, así como de Las memorias e informes de Los administradores y de 

Los Organismos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento dei Ldgommar: 
céones que las compañías deben envíar a La S uperintendencia, y que comuesponden, al 
q: ejercicio (S) financiero (S) de 1987. 

Que, de acuerdo con el último nomb ción, consta re- 
gistrado e como adminisiradcade La comp "O Esa da 

AlTEROA PALOMEQUE RTS el señor 

Que, el Antícuto 25 de La Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa - 
htas ¿sancionar con multa al administrador de La compañía, on La omisión señtada en el 
considerando primero; 

vue, de acuerdo con el tículo 22 de la Ley N* 58, rnefornmatonia de La Ley de 
Compañías, porn Resolución NZ 87-1-¿-3-10008, de junio de 1987, vublicada en el Regis tie 
Ofícial N 723 de 7 de julio de 1987, se establece La tabla que gradúa el monto de La 
mulia, 

En uso de La facultad conferáída: 

RESUELVE: 

RTICULO PRIMERO.- IMPONER a £Utulo personal,al señon ARTEAGA PALOMEQUE LUIS, | 
sbiador de moja. INMOBILIARIA CAPANAG Sá Po 

$0 > [SIETE MIL DOS CIMFTOS CINCUBNTA SUCRES - 
por no haber remitido oportunamente a Za Sup en- 

«a de Compañtas Los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; 
advintióndolo que la multa podrá repetuwe hasta el debido cumplimiento de La obligación. 

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR al señorn ARTRAGA PALOMEQUE “LUIS _ 
en cualquiera de Las formas establecidas en La Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER La emisión del Título de Crédito nespectávo, una vez que - 
sea acto fúnme o 5e encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a 5u ¿nmediata 
hecaudación, de conformidad con la ley. 

COMUNTQUESE.DADA y fumada en La Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil, 

Tb. A 

  
RMN / Sa


